exaltari huīlia te . **S**i vis honorari despīce te a honora despiciētes te . si vis habere bonū sustie in malū . si vis eē in q̄ete labora . si vis bñdici desidera maledici . **O** q̄ maḡ sa-
piētia ē scire hec facere a q̄ hec maḡ sūtnō
oib; data fūt . **S**i mille āmīs vixit hō nec
haberet ex os suū satis haber; facere int̄r
i corde suo . nec posset ad pfectū op̄lemētū
peruēre . tātum haberet facere solū intus .
Null⁹ deberet wile videre aliq̄d ul' audire
sue loq̄ de aliq̄ re nīfī usq; ad utilitatem
suā . nec vltra pcedere vlo mō . **R**ūi non
vult cognoscere non cognoscetur . sed w
nob. qm̄ illi⁹ habet dō dei nō cognoscit .
q̄ nō habet nō q̄runthō singit deū q̄lem
vult . h̄ semp ip̄e ē qlis ip̄e est **D**e sciētia
i utilia i mutili i de p̄dicaōe verbi diuīm

Qui vult scire satis inclīnat caput sa-
tis a op̄etur satis i trahit v̄trem p-
teria . i dñs docebit eū satis . **S**umma sapi-
ētia ē bō op̄a facere a bñ se custodire a iu-
dicia dei oſideare . **D**ixit sel'cuidā v̄lēti ire
ad scolas cā discedi . **C**ur vis ire ad scolas ?
Summa tocius sapientie est timere et a-
mare . **I**ec duo sufficiūt tibi . **T**antam sapi-
entiam habet homo q̄tum bōm̄ operatur

Non plus. Nō sis mīmis sollicit⁹ fore vtil
 alīs. sed esto magis sollicitus ut sis vtilis
 tib⁹. Volumus aliqñ multa scire pro
 alīs & pauca p nobis. Verbū dī non est
 dicētis nec audiētis. sed op̄antis ill̄. M̄
 ti nesciētes natare intruerūt ī aq̄s ut ad
 īuaret peūtes ī eis & cū peūtibus pierūt.
 Prius erat vnu malu postea sunt duo. Si
 bene peuras salutem aie tue bene peurab
 salutem oīm amicorū tuor. si bene facis
 factum tuu. bene facis oīm factum bene w
 lētium tibi. p̄dicator verbi dī positus est
 a deo. ut sit cādela speculum & vexillifer po
 pulo dī. Beatus ille q̄ ita dirigit alios p
 viam rectam q̄ ip̄e non cesset ire p eam.
 a sic incitat alios ad currēdum q̄ ip̄e cur
 rere nō defistat. et sic est adiutor alīs q̄
 fiāt diūtes ut ip̄e ex hoc nō hat paup̄ere
 do q̄ bonus p̄dicator magis loqtur sibi
 q̄ alīs. Videtur michi q̄ qui vult animas
 peccatorū tr̄lxere. magis debet timere ne ip̄e
 se male ab eis tr̄hat. q̄ sollicitus esse ut
 tr̄hat. Cui quidā frater. Quō tunc. Ille.
 Autē oculos tuos ne videāt vaitate. Illi q̄
 dicūt nō app̄hendunt a illi qui audiūt nō
 intelligūt. Dixit ei quidā Quid est meli?

predicare an facere? Respondit quis magis meretur. vadet ad sanctum iacobum. et ad semini iacobum ostendens viam. ideo multa quod non sunt mea. multa audio quod non intelligo. et multa loquor quod non operor. Ergo videtur quod per solum visum loquamini et auditum non salvatur homo.

De verbis bonis et malis

Quia loquitur verba bona est quasi os dei. et quod loquitur verba mala est quasi os dyaboli. Omnes seruus dei congregatur in aliquo loco ad loquendum. debet tractare de pulchritudine virtutum ut placeant eis virtutes. quod si placerent eis virtutes. exercerentur in eis. Et si in virtutibus exercerentur. semper ab eis virtutes amplius amaretur. Quanto homo magis plenus est viciis. tanto magis ei necessarium est loqui de virtutibus. Sicut enim ex frequenti colloquio prauo de viciis incidit quis in vicissim faciliter. sic ex frequenti colloquio sancto de virtutibus faciliter inducitur et disponitur ad virtutes. Sed quid dicemus. de bono non possemus dicere bonum nec de malo possimus dicere malum. Quid ergo dicemus. de bono non possemus dicere quodcumque bonum sit. nec de malo culpe et pene quodcumque malum sit.